

شده است. البته استان‌هایی مانند فارس، کرمان و هرمزگان نیز بیشتر مورد توجه قرار گرفتند و رشد بیشتری در سفرهای نیمه اول و دوم را شاهد بودند. پیش‌بینی کرده‌ایم که در پیک سوم سفرها با تغییرات جزئی در مقاصد سفر روبه‌رو شویم و احتمال رشد سفر به سمت استان‌های غربی و مرکزی بیشتر است و امیدواریم توزیع مکانی نسبت سفر بهتر شود. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری فاطمی (مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی) با اشاره به آنکه امسال بر خلاف سال گذشته با ۳ موج سفر روبه‌رو هستیم، گفت: در واقع می‌توان گفت سفرهای نوروزی امسال (۱۴۰۳) قبل از آغاز سال جدید آغاز شد اولین موج سفرهای نوروزی از ۲۴ اسفندماه تا ۵ فروردین ادامه داشت. البته به دلیل تغییرات جوی و آغاز ماه مبارک رمضان در نخستین موج سفرها با کاهش مواجه بودیم. با شروع موج دوم سفرها روند افزایشی اتفاقی افتاد و در موج دوم شاهد افزایش سفرها نسبت به موج اول بودیم. همچنین پیش‌بینی می‌شود در موج سوم و در تعطیلات عید سعید فطر شاهد روند افزایشی باشیم.

او ادامه داد: در ایام تعطیلات نوروز به دلیل بارندگی‌هایی که غرب کشور را دربر گرفته بود، سمت و سوی سفرها به سمت شرق کشور گرایش پیدا کرد چنانکه بیشترین رشد تردد در استان سیستان و بلوچستان ثبت



میلادی ۱.۵ میلیون نفر را در شهر آینده‌نگر لاین (The Line) سکونت دهد، اما یک منبع آگاه به بلومبرگ گفته است که اکنون مقامات این کشور انتظار دارند این شهر تا آن زمان، کمتر از ۳۰۰ هزار نفر ساکن را در خود جای دهد.

سعودی‌ها از پیش اعلام کرده‌اند پروژه «لاین» به صورت مرحله‌ای

ساخته می‌شود و انتظار دارند که در نهایت این شهر به طول ۱۷۰ کیلومتر در امتداد ساحل را پوشش دهد. با این حال، با آخرین عقب‌نشینی، مقامات این کشور انتظار دارند تا سال ۲۰۳۰ تنها ۲.۴ کیلومتر از این پروژه تکمیل شود.

بر اساس سندی که بلومبرگ مشاهده کرده، حداقل یک پیمانکار

گردشگری

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی مطرح کرد:

مقاصد سفرهای تعطیلات عید فطر در موج سوم سفرهای نوروزی

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی با ابراز امیدواری از تحقق رشد خطی سفر در نوروز ۱۴۰۳ گفت: با توجه به توزیع زمانی سفر، با کاهش مسافر روبرو بودیم، البته موج سوم که با تعطیلات عید فطر همراه بود رشد بیشتری در سفرهای داخلی شاهد خواهیم بود.

و تا حدودی استان فارس اشاره کرد. البته در مکان‌هایی که بارندگی وجود داشت نیز از مراکز اقامتی اضطراری استفاده شد اما نکته حائز اهمیت آن است که به بحران نخوردیم. فاطمی در خصوص پیش‌بینی وضعیت سفر برای تعطیلات آخر هفته جاری که با عید فطر نیز همراه است، گفت: پیش‌بینی کرده‌ایم که حجم سفرها افزایش یابد. در پیک اول سفر با کاهش مسافران روبه‌رو بودیم اما در پیک دوم سفرها تقریباً مانند سال گذشته و با کمی رشد مواجه شدیم و احتمالاً در پیک سوم سفر که با تعطیلات عید فطر همراه خواهد بود، با رشد سفر همراه

خواهیم بود. می‌توان گفت نمودار سینوسی در حال تبدیل به نمودار خطی روبه‌رشد است که در صورت تحقق نشان از وضعیت مطلوب در گردشگری دارد چراکه هرچه موج سینوسی در گردشگری کاهش یابد و به خط روبه‌رشد نزدیک‌تر شود، برای صنعت گردشگری بهتر است. اینکه هیجان سفر داشته باشیم و به یکباره با حجم زیادی از مسافر روبه‌رو شویم که ناچار شویم از مراکز اقامتی غیررسمی و اضطراری برای اسکان استفاده کنیم، برای گردشگری خوب نیست و هرچه موج سینوسی ناگهانی به خط روبه‌رشد تبدیل شود بهتر است.

به گفته او، مقاصد سفر در تعطیلات عید فطر علاوه بر استان‌های مرکزی کشور که بیشتر هم شامل استان‌های کرمان، یزد، اصفهان و فارس می‌شود استان‌های غربی کشور مورد توجه قرار خواهند گرفت و در این میان استان‌های مذهبیه چون خراسان رضوی نیز یکی از مقاصد سفر خواهد بود. وضعیت شمال کشور نیز همانند تمام پیکهای سفر خواهد بود چراکه بیشتر مسافرانی که به شمال کشور مانند استان گیلان و مازندران سفر کرده‌اند هنوز بازنگشتند که نشان می‌دهد در عید فطر هم این حجم مسافر را خواهیم داشت و البته حجم

پروژه تریلیون دلاری عربستان، مرحله مرحله ساخته می‌شود

شروع به اخراج بخشی از کارگران در این پروژه بزرگ کرده است. نمایندگان نسوم و صندوق سرمایه‌گذاری عمومی پادشاهی، نهاد اصلی که مالک و تامین‌کننده این پروژه است، از اظهارنظر در این باره خودداری کرده‌اند.

محمد بن سلمان ولیعهد عربستان قصد دارد پروژه ۱.۵ تریلیون دلاری نسوم در سواحل دریای سرخ، نمایشی باشد که اقتصاد کشورش را متحول کند و به عنوان بستر آزمایشی برای فناوری‌هایی باشد که می‌تواند زندگی روزمره را متحول کند. در کنار لاین، این پروژه نسوم شامل شهر صنعتی، بنادر و توسعه گردشگری است. همچنین این منطقه قرار است میزبان بازی‌های آسیایی زمستانی در سال ۲۰۲۹ در استراحتگاه کوهستانی به نام تروچنا باشد.

افراد مطلع اعلام کرده‌اند عقب‌نشینی از پروژه لاین در حالی صورت می‌گیرد که صندوق ثروت متعلق پادشاهی هنوز بودجه نسوم را برای سال ۲۰۲۴ تصویب نکرده است. این نشان می‌دهد که واقعیت‌های

مالی تریلیون‌ها دلار سرمایه‌گذاری، شروع به ایجاد نگرانی در بالاترین سطوح دولت عربستان می‌کند.

والاستریت ژورنال نیز پیش از این گزارش داده بود عربستان برای کمک به تأمین مالی مجموعه‌ای از پروژه‌های بزرگ خود، از جمله کلان‌شهر بیابانی ۵۰۰ میلیارد دلاری نسوم، وام دریافت می‌کند و ظاهراً درآمدهای نفتی کفاف منابع مالی این پروژه‌ها را نمی‌دهد.

صندوق ثروت دولتی عربستان، بودجه‌ای را برای پروژه‌های عظیم می‌شود به ده‌ها میلیارد دلار برای هر پروژه برسد. با این حال، وجه نقد صندوق به پایین‌ترین سطح خود از ماه دسامبر ۲۰۲۰ کاهش یافته است و اکنون حدود ۱۵ میلیارد دلار در اختیار دارد.

صندوق بین‌المللی پول در ماه اکتبر ۲۰۲۳ اعلام کرد که سعودی‌ها برای تأمین هزینه‌های خود به نفتی حدود ۸۶ دلار در هر بشکه نیاز دارند. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده، نفت خام برنت،



بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، برخی استان‌ها از ظرفیت اسکان مدارس پیش از تکمیل ظرفیت اقامتگاه‌های رسمی استفاده کرده‌اند، در صورتیکه بر اساس بخشنامه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، خدمات اسکان در مدارس برای فرهنگیان و بعد از تکمیل ظرفیت مراکز اقامت رسمی برای غیر فرهنگیان صورت گیرد.

مختلف مردم با دهک‌های درآمدی مختلف در پیک‌های مسافر حضور داشته‌اند اما تعداد کمتر و بیشتر آن باید مورد بررسی قرار گیرد.

دهک‌های مختلف در ایام نوروز صورت گرفته و می‌دانیم که کدام دهک‌های جامعه به سفر رفته‌اند، گفت: تقریباً می‌توان گفت اقتضار

دیگری از مسافران نیز به آن‌ها اضافه خواهند شد. مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی در پاسخ به این سؤال که آیا بروردی از میزان سفر

حفظ زیبایی‌های طبیعی اطراف خود خواهد داشت که بیشتر آن‌ها دست‌نخورده و بکر هستند.

منطقه بعدی «تروچنا» نام دارد که در کوه‌های نئوم، بخشی از مرتفع‌ترین رشته‌کوه‌های عربستان سعودی قرار دارد. این نخستین مقصد مهم اسکی در فضای باز در میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خواهد بود.

کوهستانی که به شش منطقه مختلف تقسیم شده است، دارای امکاناتی برای اسکی‌بازان حرفه‌ای و آماتور خواهد بود که مسیرهایی با دشواری‌های متفاوت در سراسر قله‌های آن، که ارتفاع برخی از آن‌ها تا ۲۶۰۰ متر از سطح دریا می‌رسد، خواهد داشت.

اگزاگون (۸ ضلعی) جنبه جدی کلان‌شهر نئوم است که در واقع بزرگترین مجتمع صنعتی شناران جهان را در خود جای می‌دهد و در گوشه جنوب غربی این مقصد در دریای سرخ و نزدیک به کانال سوئز واقع شده است که آن را به

موقعیتی فوق‌العاده برای تجارت تبدیل می‌کند.

در نهایت، منطقه «لاین» قرار دارد که شاید بیشترین بحث‌ها درباره منطقه نئوم را به خود اختصاص می‌دهد. این شهر بدون خودرو ۱۷۰ کیلومتر در میان صحرا امتداد دارد، اما عرض آن تنها ۲۰۰ متر است. لاین که در یک نمای آینه‌ای طراحی شده برای انعکاس محیط بکر محصور شده است.

گردشگری در واقع ستون «چشم‌انداز ۲۰۳۰» عربستان است که طرح بلندپروازانه برای مدرن کردن و تنوع بخشیدن به اقتصاد عربستان و کاهش وابستگی آن به نفت است که توسط محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در سال ۲۰۱۶ از آن رونمایی شد.

بر اساس اعلام سازمان جهانی گردشگری، عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳ در مجموع میزبان حدود ۲۷ میلیون گردشگر خارجی بوده و این رشد گردشگری در مقایسه با سال ۲۰۱۹ (پیش از همه‌گیری کرونا) در رتبه نخست جهان قرار دارد.

مناقشه عمومی یک مرحله‌ای

بر خط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ ساعت: ۱۲:۰۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۱/۲۷ ساعت: ۱۹:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ: ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ ساعت: ۱۹:۰۰

- بازگشایی پاکات: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ ساعت: ۱۰:۰۰

این آگهی برای این نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می‌گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: بندرعباس/بلوار امام خمینی بین میدان انقلاب و میدان ابوذر شهرداری بندرعباس

شناسه: ۱۶۹۰۸۸۷

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس



شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای به روز رسانی و نصب دوربین‌های پلاک خوان و نصب تجهیزات مورد نیاز دوربین در شهر بندرعباس به شماره ۱۶۹۰۸۸۷، ۲۰۰۴۹۱۰۰۰، ۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت

پرونده‌های باز گنجینه‌های خارج شده از ایران



گروه گردشگری - استرداد

آثار تاریخی ایران جزو پیچیده‌ترین و گاه زمان‌برترین پرونده‌های حقوقی میراث فرهنگی به‌شمار می‌آید. الواح هخامنشی از جمله این پرونده‌هاست که ایران آنها را به شکل امانی به دانشگاه شیکاگو سپرده بود، اما بازگشت کامل این گل‌نیشته‌ها به کشور حدود ۹۰ سال طول کشیده است.

هادی میرزایی - مدیرکل موزه‌های وزارت میراث فرهنگی - زمستان سال گذشته از پیگیری حقوقی ۲۰ پرونده استرداد آثار تاریخی ایران خبر داده بود، پرونده‌هایی که همچنان باز هستند و تا پایان سال ۱۴۰۲ به نتیجه نرسیدند.

استرداد باقی‌مانده الواح هخامنشی که گفته شده بیش از ۱۰ هزار قطعه دیگر از آنها هنوز در آمریکا باقی‌مانده، از جمله این پرونده‌هاست. طبق اظهارات مقامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قرار بود تعدادی از کارشناسان ایرانی به آمریکا بروند و این الواح را به ایران بازگردانند، اتفاقی که هنوز رخ نداده است، اما به ایستنا گفته شده است که پیگیری‌ها برای استرداد کامل این الواح همچنان در حال انجام است و قرار شده یک هیأت کارشناسی کوچک از ایران به آمریکا برود.

البته عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در آخرین اظهاراتی که درباره استرداد باقی‌مانده الواح هخامنشی داشت، از برخی ممانعت‌های آمریکا برای بازگشت آنها سخن گفته و البته این نکته را هم اضافه کرده بود که هیچ مانع فنی برای بازگرداندن این گل‌نیشته‌ها به ایران وجود ندارد.

الواح هخامنشی در سال ۱۳۱۱ خورشیدی در تخت جمشید کشف شد. تعداد این الواح بیش از ۳۰ هزار قطعه اعلام شده بود، که در آن‌ده‌های مختلف و شکسته بود.

شناسایی برگ‌های دیگری از این قرآن هر بار در یک حراجی، ظاهراً ماجرای استرداد آن را کمی پیچیده کرده است.

اما تابلو پرتره مظفرالدین‌شاه که خروج قاچاقی آن از کاخ گلستان و ایران در سال ۱۴۰۰ برای نخستین‌بار برملا شد، از جمله پرونده‌هایی است که دربار آن چندین اظهارنظر نشده است، اما جزو پرونده‌های استرداد در حال پیگیری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به‌شمار می‌آید.

بررسی‌ها و پرس‌وجوهای ایستنا حاکی از این است که ظاهراً کویت در همکاری با ایران برای استرداد این تابلو است، اما روند حقوقی بازگشت آن به ایران با پیچیدگی‌های قوانین بین‌المللی استرداد همراه شده است.

ماجرای قاچاق تابلو پرتره مظفرالدین‌شاه اثر استاد کمال‌الملک زمانی برملا شد، که در سال ۱۴۰۰ انتشار عکسی از کاخ گلستان و مطابقت آن با عکس‌های قدیمی‌تر، پس از خیالی این تابلو را نشان می‌داد.

سای این پرونده‌ها که جزئیات آنها مشخص‌تر است، ایران استرداد شمار دیگری از آثار تاریخی متعلق به خود از کشورهای دیگر، از جمله انگلستان و استرالیا را نیز در دست دارد، پرونده‌هایی که برخی از آن‌ها در شرف منتهی شدن هستند.

این الواح در ۵۰ صندوق چوبی که شامل حدود ۲۰۰۰ جعبه مقوایی و چند بیت نفتی، که در تخت جمشید (پارسه، پرسپولیس) به پارافین مذاب آغشته شده بودند، از طریق بوشهر یک برگ دیگر از قرآن سرقت‌شده از موزه ملی پارس (شیراز) در لندن خیر داده بود.

قرآن خط کوفی در فروردین ۱۳۸۲ از موزه ملی پارس در شیراز سرقت شد. شناسایی ورق‌های آن به‌طور جداگانه در حراجی‌ها و موزه‌های مختلف در خارج از ایران، این فرضیه را مطرح کرده که ورق‌های قرآن سرتقی، جدا و بعد از کشور خارج شده است. کریمی‌نیا، قرآن‌پژوه و مترجم و نسخه‌شناس مصاحف قرآن، حدود دو دهه پیگیری این قرآن مسروقه بوده و ورق‌های جداشده آن را تا کنون در موزه‌های لسور (پاریس)، لسور (ابوظهبی)، متروپلیتن (نیویورک) و موزه هنر اسلامی (دوحه) و همچنین حراجی‌های سائیتز، کریستیز و بنهامز شناسایی کرده است.

استرداد این قرآن نیز با اعلام گزارشی به پلیس اینترپول در دستور پیگیری است. مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از شناسایی ورق‌هایی از این قرآن کوفی در حراجی کریستیز اعلام کردند که در مرحله اثبات مالکیت آن هستند تا پیگیری‌های حقوقی بعدی را انجام دهند، اما

استرداد این قرآن نیز با اعلام گزارشی به پلیس اینترپول در دستور پیگیری است. مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از شناسایی ورق‌هایی از این قرآن کوفی در حراجی کریستیز اعلام کردند که در مرحله اثبات مالکیت آن هستند تا پیگیری‌های حقوقی بعدی را انجام دهند، اما

تیم رایان کیش
اینترنت پرسرعت...
۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ و ۰۹۲۶۷۵، ۰۷۱۹۱

Tiyamnet
Tiyam.ir

نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته
پشتیبانی دوربینهای مداربسته
رفع اشکال

نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته
پشتیبانی دوربینهای مداربسته
رفع اشکال

